
Sevilla, 26 de junio 2009 BOJA núm. 123 Página núm. 43

acondicionadores de aire de uso doméstico, estableciéndose 
que el plazo de presentación de solicitudes estaría compren-
dido entre el día 8 de enero de 2009 hasta que se declarara 
concluso mediante Resolución publicada en Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Transcurridos cinco meses desde la convocatoria, las dis-
ponibilidades presupuestarias se han agotado para la mayoría 
de los equipos susceptibles de incentivación, por lo que pro-
cede declarar concluso el plazo de presentación de incentivos 
para la adquisición de dichos equipos, permaneciendo abierta 
la posibilidad de solicitar incentivos para aquellos equipos para 
los que existan aún disponibilidades presupuestarias.

Vistos los preceptos legales indicados y demás de general 
aplicación, así como el apartado tercero de la Resolución de 
19 de diciembre de 2008, de esta Dirección General,

R E S U E L V O

Primero. Declarar el 29 de junio de 2009 como fecha de 
conclusión del plazo para la formulación de solicitudes de in-
centivos, reserva de fondos y adquisición incentivada de frigo-
ríficos, congeladores, lavadoras y lavavajillas, acogidas al Plan 
Renove de Electrodomésticos de Andalucía 2008 y convoca-
dos mediante Resolución de esta Dirección General, de fecha 
19 de diciembre de 2008. Las adquisiciones de los electro-
domésticos antes mencionados, realizadas con posterioridad 
a la fecha de vencimiento del plazo, no serán incentivadas. 
Tampoco se dará trámite a ninguna solicitud formulada por 
los comercios adheridos en fecha posterior al 29 de junio de 
2009.

Segundo. Tramitar las solicitudes que habiendo sido for-
muladas por los comercios adheridos hasta el 29 de junio de 
2009, inclusive, cuenten con la preceptiva reserva de fondos, 
y en las que conste que la adquisición del equipo ha tenido 
lugar dentro del plazo establecido. Dichas solicitudes serán re-
mitidas por los comercios adheridos para su tramitación a la 
Agencia IDEA, debiendo tener entrada en el registro de dicha 
entidad dentro del período de los 20 días naturales de vigencia 
que tiene atribuida la reserva de fondos asignada a cada soli-
citud. Las solicitudes que no cumplan con estos requisitos no 
serán tramitadas.

Tercero. El plazo de presentación de solicitudes para la 
adquisición incentivada de electrodomésticos de tipo acon-
dicionadores de uso doméstico permanecerá abierto hasta 
que se fije su conclusión mediante Resolución que se dicte 
al efecto, continuándose con su tramitación, con arreglo a lo 
dispuesto en la Resolución de 19 de diciembre de 2008 y en 
la Orden de 14 de noviembre de 2008.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso 
de reposición ante el Director de la Agencia Andaluza de la 
Energía en el plazo de un mes, o directamente recurso conten-
cioso-administrativo a elección del recurrente, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo de Sevilla del Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 102.5 de la Ley 9/2007, de 
22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, 
y el artículo 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de junio de 2009.- El Director General, Francisco 
José Bas Jiménez. 

 CONSEJERÍA DE VIVIENDA 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2009, por la que 
se aprueba definitivamente la relación de bienes y de-
rechos afectados por la urgente ocupación en el expe-
diente de expropiación forzosa que se cita.

Acordada la aprobación del Proyecto de Actuación del 
Área de Actividades Logísticas, Empresariales, Tecnológicas, 
Ambientales y de Servicios de la Bahía de Cádiz «Las Aletas», 
por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 11 de noviem-
bre de 2008 (BOJA número 241, de 4 de diciembre de 2008), y 
su declaración de Interés Autonómico, resultan los siguientes

A N T E C E D E N T E S

I. La Ley 1/1994, de 11 de enero, de Ordenación del 
Territorio de la Comunidad Autónoma de Andalucía, en sus 
artículos 38 y 39, establece que el Consejo de Gobierno po-
drá declarar de interés autonómico aquellas actuaciones de 
carácter público caracterizadas por su especial relevancia de-
rivada de su magnitud, su proyección económica y social o 
su importancia para la estructuración territorial de Andalucía, 
contempladas en planes de ordenación del territorio, planes 
con incidencia territorial o ámbitos sectoriales citados en el 
Anexo II de la citada Ley 1/1994, de 11 de enero. Cuando 
dichas actuaciones supongan la implantación de usos produc-
tivos, dotaciones o cualesquiera otros análogos que precisen 
desarrollo urbanístico, la declaración de Interés Autonómico 
se producirá mediante la aprobación por el Consejo de Go-
bierno de un proyecto de actuación o documento análogo a 
propuesta de la Consejería competente en materia de ordena-
ción del territorio y urbanismo.

Con fecha de 2 de febrero de 2007, la Administración Ge-
neral del Estado y la Junta de Andalucía suscribieron un Pro-
tocolo General de actuación, que culminó con la firma, el día 
30 de abril de 2007, de un Convenio entre la Administración 
General del Estado y la Junta de Andalucía por el que se cons-
tituye el Consorcio de Actividades Logísticas, Empresariales, 
Tecnológicas, Ambientales y de Servicios de la Bahía de Cádiz, 
denominado «Consorcio Aletas», para la gestión integral de los 
terrenos del proyecto «Aletas». En este marco se encuadra, 
asimismo, el Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Junta de 
Andalucía, de 27 de noviembre de 2007, de aprobación del 
Plan para la Mejora de la Competitividad y el Desarrollo de 
la Bahía de Cádiz, donde se destaca, entre los proyectos pre-
vistos a medio plazo, la creación del Área de «Las Aletas», 
desarrollada conjuntamente por la Junta de Andalucía y el Go-
bierno de España con una inversión pública prevista de 182 
millones de euros.

Un paso más en este complejo proceso lo había de cons-
tituir la aprobación del Plan Especial de Interés Supramunici-
pal del Área de Actividades Logísticas, Empresariales, Tecno-
lógicas, Ambientales y de Servicios de la Bahía de Cádiz, «Las 
Aletas», acordándose su formulación por Orden de 23 de julio 
de 2007 de la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

No obstante, dada la trascendencia de la actuación es-
tratégica emprendida y la materialización del convenio con el 
Estado, con el fin de impulsar y afianzar el citado proyecto, 
la Junta de Andalucía, por Ley 21/2007, de 18 de diciembre, 
de Régimen Jurídico y Económico de los Puertos de Andalu-
cía, declara en su disposición adicional quinta de interés Au-
tonómico el proyecto de desarrollo de actividades logísticas, 
empresariales, industriales, tecnológicas y científicas, en la 
reserva de terrenos delimitada en la zona de Las Aletas, de la 
Bahía de Cádiz, estableciendo que dicha área tendrá la consi-
deración de sistema general de interés supramunicipal.



Página núm. 44 BOJA núm. 123 Sevilla, 26 de junio 2009

Así, en desarrollo y ejecución de lo dispuesto en dicha 
norma, el Plan Especial iniciado se formula y tramita en su do-
ble condición de instrumento urbanístico de los previstos en el 
artículo 14 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordena-
ción Urbanística de Andalucía, y como proyecto de actuación 
a los efectos establecidos en el artículo 39 de la Ley 1/1994, 
de 11 de enero, de Ordenación del Territorio de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, al disponer el artículo 39.2 de esta 
norma que podrá tener la consideración de proyecto de actua-
ción cualquier documento previsto, con análogo alcance, en la 
legislación sectorial aplicable. 

Culminada la ordenación urbanística mediante la apro-
bación del Plan Especial de Interés Supramunicipal del Área 
de Actividades Logísticas, Empresariales, Tecnológicas, Am-
bientales y de Servicios de la Bahía de Cádiz «Las Aletas» por 
Orden de la Consejera de Obras Públicas y Transportes, de 
25 de enero de 2008, procedía culminar la ordenación territo-
rial de la zona para dar completo cumplimiento a la dispuesto 
en la disposición adicional quinta de la citada Ley 21/2007. 
El instrumento adecuado para dicho desarrollo legal ha sido 
el Proyecto de Actuación del Área de Actividades Logísticas, 
Empresariales, Tecnológicas, Ambientales y de Servicios de la 
Bahía de Cádiz «Las Aletas», aprobado por Acuerdo del Con-
sejo de Gobierno de fecha 11 de noviembre de 2008, el cual lo 
declara de Interés Autonómico (BOJA número 241, de 4 de di-
ciembre de 2008) y, por tanto, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 38 y 39 de la Ley 1/1994, de 11 de enero, de Orde-
nación del Territorio de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
traslada la consideración de interés autonómico al conjunto de 
iniciativas que se realicen sobre dicho ámbito, obteniéndose 
así un instrumento con una doble perspectiva urbanística y 
territorial que coadyuva al buen fin del proyecto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.3 de la 
referida Ley 1/1994, de Ordenación del Territorio, la aproba-
ción del Proyecto de Actuación del Área de Actividades Logís-
ticas, Empresariales, Tecnológicas, Ambientales y de Servicios 
de la Bahía de Cádiz «Las Aletas», objeto de la declaración de 
interés autonómico, lleva implícita la declaración de utilidad 
pública y la necesidad de urgente ocupación.

II. La aprobación del Plan Especial de Delimitación del 
Área de Reserva de Terrenos en la Zona de Las Aletas, por 
Resolución de la Consejera de Obras Públicas y Transportes 
de la Junta de Andalucía de fecha 13 de octubre de 2005 y 
publicada en el BOJA núm. 214, de 3 de noviembre de 2005, 
de conformidad con lo dispuesto en el art. 73.2 de la Ley 
7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de 
Andalucía, en virtud del cual la delimitación del área determina 
la declaración de la necesidad de ocupación y el inicio del co-
rrespondiente expediente expropiatorio, posibilitó la obtención 
de los terrenos y derechos necesarios para su ejecución por 
vía expropiatoria mediante el levantamiento de las correspon-
dientes Actas de pago y ocupación. 

Así, por Resolución de 30 de enero de 2007 (BOJA de 
27 de febrero de 2007), de la Dirección General de Urba-
nismo de la Consejería de Obras Públicas y Transportes de la 
Junta de Andalucía (entonces competente en materia de urba-
nismo), se aprueba el expediente de expropiación forzosa por 
el procedimiento de tasación conjunta, para su incorporación 
al Patrimonio Autonómico de Suelo. En dicho expediente, la 
Empresa Pública del Suelo de Andalucía interviene, en calidad 
de beneficiaria de la expropiación, como titular del Patrimonio 
Autonómico de Suelo de conformidad con lo dispuesto en la 
Disposición Adicional Primera de la Ley 13/2005, de 11 de 
noviembre, de Medidas para la Vivienda Protegida y el Suelo. 

En su virtud, todos los terrenos incluidos en el ámbito del 
Área de Reserva de Terrenos en la Zona de Las Aletas que 
no constituían dominio público marítimo terrestre, conforme 
al deslinde DL-73/4-CA del tramo «Marismas de Puerto Real, 
Río San Pedro y Guadalete» aprobado por Orden Ministerial 

de 12 de febrero de 1971, fueron adquiridos y se encuentran 
inscritos en el Registro de la Propiedad y agrupados en dos 
fincas registrales a favor de la Empresa Pública del Suelo de 
Andalucía.

En relación a dicha expropiación, ha de tenerse en cuenta 
los efectos que sobre la misma derivan de la Sentencia de la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo con sede en Sevilla del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía de 26 de febrero 
de 2008, seguidas por otras dos del mismo tenor, por la que 
se estimaron los recursos interpuestos contra la Orden de la 
Consejera de Obras Públicas y Transportes de 13 de octubre 
de 2005, por la que se aprueba el Plan Especial de Delimita-
ción del Área de Reserva de Terrenos en la zona de las Aletas. 
Dichas sentencias, actualmente recurridas en casación, gene-
ran sin embargo determinadas expectativas de derecho a los 
recurrentes.

En el momento actual, pese a conocer que dicha senten-
cia no es firme, por razones de economía procedimental y efi-
cacia de la actuación administrativa conforme al artículo 103 
de la Constitución, la Comunidad Autónoma se ha allanado 
en virtud de Órdenes del Consejero de Vivienda y Ordenación 
del Territorio de fechas de 18 de febrero y 17 de marzo de 
2009 en los recursos interpuestos contra las expropiaciones 
que traen causa del Plan Especial de Delimitación de Reserva, 
habiendo recaído sentencias por las que los recurrentes han 
readquirido sus derechos. De ahí que la relación de bienes 
de bienes y derechos se refiera a los bienes y derechos que 
pasan a ser de nuevo titularidad de dichos recurrentes, pues, 
subsistiendo plenamente el interés público de la actuación, re-
frendada por la reciente Declaración de Interés Autonómico 
antes citada, resulta imprescindible iniciar un nuevo proce-
dimiento de expropiación forzosa respecto de dichos bienes 
y derechos que resultan necesarios para ejecutar la referida 
actuación.

A la hora de elaborar la relación de bienes y derechos 
afectados cabe resaltar la necesidad de dotar al procedimiento 
de las mayores garantías, lo que determina la necesidad de 
seguir incluyendo como posibles afectados a quienes pudieran 
alegar su condición de posibles titulares de derechos económi-
cos sobre el dominio público marítimo terrestre, y sin perjuicio 
de lo que resulte a la finalización del presente expediente. 

A estos efectos, ha de considerarse la urgente ocupación 
implícita en la aprobación del Proyecto de Actuación a los efec-
tos de la expropiación forzosa de los bienes y derechos nece-
sarios para su ejecución, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 38.3 de la Ley 1/1994, de Ordenación del Territorio 
de Andalucía, a efectos de la aplicación del procedimiento que 
regulan los artículos 52 de la Ley de Expropiación Forzosa y 
56 y siguientes de su Reglamento.

Dicha expropiación, entendida como instrumento necesa-
rio para la implantación del Proyecto de Actuación declarado 
de Interés Autonómico, corresponde a la Comunidad Autó-
noma de Andalucía y su finalidad se proyecta sobre el ámbito 
competencial de diferentes Consejerías, por ello el Consejo de 
Gobierno en reunión celebrada el 24 de febrero de 2009, ha 
acordado atribuir a la Consejería de Vivienda y Ordenación del 
Territorio la competencia para la tramitación de los expedien-
tes que se incoen para la ejecución del referido Proyecto de 
Actuación, debiendo entenderse como beneficiaria de la expro-
piación a la Dirección General de Patrimonio de la Consejería 
de Economía y Hacienda.

III. De otro lado, en el punto tercero del Acuerdo del Con-
sejo de Gobierno de 11.11.2008, por el que se aprueba el Pro-
yecto de actuación del Área de Actividades Logísticas, Empre-
sariales, Tecnológicas, Ambientales y de Servicios de la Bahía 
de Cádiz «Las Aletas» , en el término municipal de Puerto Real 
(Cádiz), y se declara de interés autonómico, se recoge expre-
samente que «La aprobación del Proyecto de actuación de In-
terés Autonómico, tendrá los efectos previstos en el artículo 



Sevilla, 26 de junio 2009 BOJA núm. 123 Página núm. 45

38.3 de la Ley 1/1994, de 11 de enero, de Ordenación del 
Territorio de la Comunidad Autónoma de Andalucía». 

Entre dicho efectos, conforme al artículo 38.3 de la ci-
tada Ley, se halla que «La aprobación por la Administración 
de la Junta de Andalucía de los estudios, proyectos y planes 
relativos a las actuaciones objeto de la declaración de interés 
autonómico, tendrá de acuerdo con su alcance concreto, los 
siguientes efectos (...): a) Llevará implícita la declaración de 
la utilidad pública y la necesidad de urgente ocupación a los 
efectos de la expropiación forzosa de los bienes y derechos 
necesarios par su ejecución».

Siendo por lo tanto la Ley la que directamente anuda la 
implícita declaración de urgencia a la aprobación de los estu-
dios, proyectos y planes de las actuaciones de interés autonó-
mico, y habiéndose así especificado por el Acuerdo del Con-
sejo de Gobierno por el que se declara el interés autonómico 
de las actuaciones, resta por determinar el alcance concreto 
de dicha urgencia con relación a los bienes y derechos que 
se especifican, y los motivos que para mayor garantía del pro-
cedimiento deben ser explicitados en el presente expediente 
que se tramita por esta Consejería conforme al mandato del 
Consejo de Gobierno.

Así, como ha quedado señalado, ha existido una larga y 
no falta de complicaciones tramitación de distintos procedi-
miento para llegar a la ejecución de este proyecto esencial y 
vital para la economía de la Bahía de Cádiz, que exigen en el 
momento en que nos encontramos su inmediata puesta en 
carga, comenzando por la obtención del suelo preciso para 
ello para su inmediata urbanización.

En este sentido, hay que destacar que se encuentran pen-
dientes de adjudicación las obras correspondientes al Proyecto 
Constructivo de Terraplenes provisionales experimentales para 
el viario del Parque «Aletas», aprobado por el Consejo Rector 
del Consorcio «Aletas» con fecha 21 de noviembre de 2008. 
El plazo previsto de ejecución de estas obras es de 7 meses.

Asimismo, se encuentra redactado y aprobado en la se-
sión del Consejo Rector del Consorcio «Aletas», celebrada 
el 20 de marzo de 2009, el Proyecto Constructivo del Viario 
estructurante, Espacio Libre estructurante, Funcionamiento 
Hidráulico, Servicios y Accesos del Área de Actividades Eco-
nómicas de Las Aletas que desarrolla las infraestructuras bá-
sicas para la ejecución de las actividades previstas en el Plan 
Especial de Interés Supramunicipal del Área de Actividades Lo-
gísticas, Empresariales, Tecnológicas, Ambientales y de Servi-
cios de la Bahía de Cádiz «Las Aletas», con un presupuesto de 
114,11 millones de euros, y un plazo de ejecución de las obras 
de 18 meses.

Teniendo en consideración los plazos previstos de eje-
cución de las citadas obras, queda claro que resulta urgente 
disponer de los terrenos precisos para su plena ejecución, las 
cuales se encontrarían en ejecución de no haber sido por los 
acontecimientos sobrevenidos en relación con la anterior ex-
propiación. A estos efectos, debe tenerse en cuenta que la 
planificación de obras contenida en el Proyecto de Actuación 
aprobado, la ejecución de las conexiones con el exterior y el 
viario y sistemas estructurantes está prevista a corto plazo.

Como conclusión final, es necesaria la obtención urgente 
del suelo para poder realizar, como actuaciones prioritarias 
del proyecto, los accesos al mismo, las conexiones con las 
infraestructuras existentes y el viario estructurante del mismo, 
que precisamente transcurre por parte del suelo a expropiar. 

Todo lo anteriormente expuesto pone de manifiesto la ne-
cesidad de urgente ocupación de los terrenos y la idoneidad 

de la expropiación forzosa por el procedimiento de urgencia 
previsto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

IV. En consecuencia, por Resolución de esta Consejería 
de Vivienda y Ordenación del Territorio de fecha 29 de abril 
de 2009, publicada en el BOJA núm. 85, de 6 de mayo de 
2009, BOP núm. 85, de 7 de mayo de 2009, y en el tablón de 
anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Puerto Real, se aprobó 
con carácter inicial la relación de los bienes y derechos afecta-
dos por la urgente ocupación a los efectos de la expropiación 
forzosa, a efectos de la aplicación del procedimiento que re-
gula el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa y 56 y 
siguientes de su Reglamento y se sometió a un periodo de in-
formación pública durante un plazo de veinte días hábiles, con 
notificación personal a los interesados, a fin de que puedan 
formular por escrito ante ésta Consejería de Vivienda y Orde-
nación del Territorio cuantas alegaciones crean convenientes a 
los solos efectos de subsanar errores que se hayan padecido 
al relacionar los bienes y derechos afectados por la expropia-
ción mediante urgente ocupación.

Durante el período de información pública se han pre-
sentado escritos de alegaciones que obran en el expediente. 
Asimismo, consta en el expediente el oportuno informe de 
contestación a las alegaciones así como Informe del Gabinete 
Jurídico 91-2009-F de 17 de junio de 2009, siendo el resul-
tado de la información pública el que se recoge en la Relación 
definitiva de bienes y derechos afectados por la urgente ocu-
pación que se anexa a la presente Resolución.

En su virtud, vistos los antecedentes, las disposiciones ci-
tadas y demás de general aplicación, de conformidad con las 
competencias atribuidas en virtud del Acuerdo del Consejo de 
Gobierno de 24 de febrero 2009,

HE RESUELTO

Aprobar definitivamente la relación de los bienes y dere-
chos afectados por la urgente ocupación a los efectos de la 
expropiación forzosa, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 38.3 de la Ley 1/1994, de Ordenación del Territorio 
de Andalucía, y artículo 164 de la Ley 7/2002, de Ordenación 
Urbanística de Andalucía, a efectos de la aplicación del proce-
dimiento que regulan los artículos 52 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa y 56 y siguientes de su Reglamento.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponer, alternativamente, recurso de repo-
sición, con carácter potestativo, ante este órgano, en el plazo 
de 1 mes contado desde el día siguiente al de la notificación 
de la presente, o interponer directamente recurso contencioso 
administrativo ante los órganos competentes de dicha jurisdic-
ción con sede en Sevilla, en el plazo de 2 meses contados 
desde el día siguiente al de la notificación de la presente, de 
conformidad con lo previsto en la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción 
dada por Ley 4/1999, de 13 de enero, y la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, y todo ello sin perjuicio de poder ejercitar cualquier 
otro recurso que estime procedente.

Sevilla, 17 de junio de 2009

JUAN ESPADAS CEJAS
Consejero de Vivienda y Ordenación del Territorio 



Página núm. 46 BOJA núm. 123 Sevilla, 26 de junio 2009

  

Fi
nc

a
Ti

tu
la

r
D

.N
.I.

D
om

ic
ili

o
M

un
ic

ip
io

C
.P

.
Pr

ov
in

ci
a

Fi
nc

a 
R

eg
is

tr
al

 
de

 R
ef

er
en

ci
a

Fi
nc

a 
R

eg
is

tr
al

 
A

ct
ua

l
R

ef
er

en
ci

a 
C

at
as

tr
al

Su
pe

rf
ic

ie
(m

²)
D

er
ec

ho

1
D

eh
es

a 
de

l N
or

te
, S

.A
.

A
-4

10
14

77
0

C
/ R

ea
l, 

43
S

an
 J

ua
n 

de
 A

zn
al

fa
ra

ch
e

41
.9

20
S

ev
ill

a
27

.6
90

28
.4

65
11

02
8A

00
10

01
21

00
01

LJ
11

02
8A

00
10

00
74

00
00

K
O

52
6.

37
4,

10
P

ro
pi

ed
ad

2
Jo

aq
ui

n 
Le

ón
 O

rta
31

.0
70

.5
98

-J
C

/ L
a 

P
al

m
a,

 7
9

P
ue

rto
 R

ea
l

11
.5

10
C

ád
iz

3.
96

0
28

.4
65

11
02

8A
00

10
00

70
00

00
K

L
15

.7
63

,0
0

P
ro

pi
ed

ad
3

C
ar

m
en

 R
om

er
o 

G
ar

cí
a

21
.2

81
.2

87
-E

C
/ S

an
 J

os
é,

 2
0 

- 1
ºB

P
ue

rto
 R

ea
l

11
.5

10
C

ád
iz

10
.2

06
28

.4
65

11
02

8A
00

10
00

68
00

00
K

T
3.

00
0,

00
P

ro
pi

ed
ad

4
B

eg
oñ

a 
R

ol
do

s 
C

ab
al

le
ro

31
.2

00
.8

51
-V

A
vd

a.
 B

ah
ía

 B
la

nc
a,

 3
 - 

B
aj

o
C

ád
iz

11
.0

07
C

ád
iz

27
.7

90
28

.4
65

11
02

8A
00

10
00

62
00

00
K

B
6.

29
1,

00
P

ro
pi

ed
ad

5
M

an
ue

l J
. C

al
le

ja
 C

ol
or

ad
o

31
.3

36
.5

77
-C

C
/ H

ér
cu

le
s,

 2
 - 

B
l. 

C
 - 

2º
B

P
ue

rto
 R

ea
l

11
.5

10
C

ád
iz

27
.7

88
28

.4
65

11
02

8A
00

10
00

61
00

00
K

A
6.

09
9,

00
P

ro
pi

ed
ad

6
In

m
ob

ili
ar

ia
 Q

ui
ra

m
a,

 S
.L

.
B

-1
15

32
96

7
C

/ S
an

ta
 E

le
na

, 2
 - 

Lo
ca

l D
ch

o.
C

ád
iz

11
.0

06
C

ád
iz

3.
90

5
12

.3
03

12
.3

04
28

.4
65

11
02

8A
00

10
00

60
00

00
K

W
14

.0
00

,0
0

P
ro

pi
ed

ad

7
M

an
ue

l M
én

de
z 

R
ue

da
 

31
.2

97
.2

36
-D

V
en

ta
 L

a 
C

ab
añ

a 
(P

ag
o 

de
 C

eu
ta

)
P

ue
rto

 R
ea

l
11

.5
10

C
ád

iz
6.

43
5

28
.4

65
11

02
8A

00
10

00
60

00
00

K
W

1.
00

0,
00

P
ro

pi
ed

ad

8
M

ª M
er

ce
de

s 
M

ar
tín

ez
 L

av
al

le
31

.2
19

.4
64

-T
C

/ P
er

ei
ra

, 6
C

ád
iz

11
.0

09
C

ád
iz

3.
08

5
3.

23
8

3.
95

8
28

.4
65

11
02

8A
00

10
00

60
00

00
K

W
2.

61
5,

00
P

ro
pi

ed
ad

9
G

ad
ic

as
a,

 S
.L

.
B

-1
13

19
55

5
A

vd
a.

 C
ay

et
an

o 
de

l T
or

o,
 4

2.
C

ád
iz

11
.0

10
C

ád
iz

3.
06

7
28

.4
65

11
02

8A
00

10
00

60
00

00
K

W
8.

46
7,

00
P

ro
pi

ed
ad

10
B

eg
oñ

a 
R

ol
do

s 
C

ab
al

le
ro

31
.2

00
.8

51
-V

A
vd

a.
 B

ah
ía

 B
la

nc
a,

 3
 - 

B
aj

o
C

ád
iz

11
.0

07
C

ád
iz

27
.7

89
28

.4
65

11
02

8A
00

10
01

12
00

00
K

I 
96

9,
40

P
ro

pi
ed

ad
11

M
an

ue
l M

én
de

z 
R

ue
da

 
31

.2
97

.2
36

-D
V

en
ta

 L
a 

C
ab

añ
a 

(P
ag

o 
de

 C
eu

ta
)

P
ue

rto
 R

ea
l

11
.5

10
C

ád
iz

3.
27

3
28

.4
65

10
75

2A
3Q

A
64

17
N

00
01

FH
20

0,
00

P
ro

pi
ed

ad

12
B

eg
oñ

a 
R

ol
do

s 
C

ab
al

le
ro

31
.2

00
.8

51
-V

A
vd

a.
 B

ah
ía

 B
la

nc
a,

 3
 - 

B
aj

o
C

ád
iz

11
.0

07
C

ád
iz

11
.5

66
28

.4
65

11
02

8A
00

10
00

57
00

00
K

W
35

0.
59

5,
00

P
ro

pi
ed

ad

13

A
na

 A
m

ay
a 

G
ut

ie
rr

ez
Jo

se
fa

 A
m

ay
a 

G
ut

ie
rr

ez
M

ig
ue

l A
m

ay
a 

G
ut

ie
rr

ez
Jo

sé
 A

m
ay

a 
G

ut
ie

rr
ez

Ju
an

 A
m

ay
a 

G
ut

ie
rr

ez

31
.0

81
.4

64
-T

31
.2

81
.6

45
-N

31
.2

88
.9

57
-X

31
.2

88
.9

58
-B

31
.2

81
.4

10
-F

C
/ A

rie
s,

  1
   

   
   

   
   

  
P

ue
rto

 R
ea

l
11

.5
10

C
ád

iz
1.

06
6

28
.4

65
11

02
8A

00
10

00
56

00
00

K
H

 
30

.1
26

,3
2

P
ro

pi
ed

ad

16
P

ed
ro

 d
el

 V
al

le
 J

aé
n

A
nt

on
ia

 J
im

én
ez

 P
ér

ez
31

.1
57

.2
36

-X
31

.5
49

.1
13

-J
C

/ S
an

 A
le

ja
nd

ro
, 1

22
P

ue
rto

 R
ea

l
11

.5
10

C
ád

iz
10

.0
17

28
.4

66
11

02
8A

00
10

00
52

00
00

K
E

2.
60

0,
00

P
ro

pi
ed

ad

17
Ju

an
 A

ria
s 

G
ar

ru
ch

o
31

.1
90

.0
34

-K
C

/ L
ib

ra
, 3

4
P

ue
rto

 R
ea

l
11

.5
10

C
ád

iz
10

.1
99

28
.4

65
11

02
8A

00
10

00
51

00
00

K
J

2.
63

3,
00

P
ro

pi
ed

ad

18

M
ª L

ui
sa

 D
er

qu
i G

ar
cí

a
M

ª P
ila

r D
er

qu
i G

ar
cí

a
M

ª J
os

ef
a 

D
er

qu
i G

ar
cí

a
G

lo
ria

 D
er

qu
i G

ar
cí

a

31
.0

88
.0

87
-E

31
.2

81
.1

00
-L

31
.2

71
.1

10
-Z

31
.1

57
.3

64
-T

A
vd

a.
 L

a 
M

ar
in

a,
 1

2 
- 2

ºB
   

   
   

   
   

   
   

  
C

ád
iz

   
   

   
   

   
   

   
   

 

11
.0

07
11

.5
00

11
.0

07
41

.0
07

C
ád

iz
S

ev
ill

a
2.

40
4

2.
40

4
11

02
8A

00
10

00
71

00
00

K
T

2.
03

1.
92

1,
67

U
so

 y
 

ap
ro

ve
ch

am
ie

nt
o

19
D

eh
es

a 
de

l N
or

te
, S

.A
.

A
-4

10
14

77
0

C
/ R

ea
l, 

43
S

an
 J

ua
n 

de
 A

zn
al

fa
ra

ch
e

41
.9

20
S

ev
ill

a
2.

31
1

2.
31

1
11

02
8A

00
10

00
72

00
00

K
F

11
02

8A
00

10
00

74
00

00
K

O
1.

34
2.

61
0,

74
U

so
 y

 
ap

ro
ve

ch
am

ie
nt

o

A
N

EX
O

R
EL

A
C

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A

 D
E 

B
IE

N
ES

 Y
 D

ER
EC

H
O

S 
A

FE
C

TA
D

O
S 

PO
R

 L
A

 U
R

G
EN

TE
 O

C
U

PA
C

IÓ
N

 D
E 

LA
 E

XP
R

O
PI

A
C

IÓ
N

EX
PR

O
PI

A
C

IÓ
N

 F
O

R
ZO

SA
 D

E 
TE

R
R

EN
O

S 
D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 D

E 
A

C
TU

A
C

IÓ
N

 D
EL

 A
R

EA
 "

LA
S 

A
LE

TA
S"

, P
U

ER
TO

 R
EA

L


